[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024 № 6853
г. Одинцово

О признании аварийным и подлежащим сносу объекта
капитального строительства
В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 65 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Положением о признании объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2017 № 577, постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 06.08.2024 № 4647 «О создании межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объекта капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе Администрации Одинцовского городского округа», постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области         от 23.09.2024 № 6071 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объекта капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе Администрации Одинцовского городского округа», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, на основании Заключения Межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объекта капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположен такой объект капитального строительства, для признания его аварийным и подлежащим сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе Администрации Одинцовского городского округа Московской области относительно объекта капитального строительства с кадастровым номером 50:20:0000000:294493, (гостиница, корпус № 2) на земельном участке с кадастровым номером 50:20:0020109:120 по адресу: Московская область, Одинцовский г.о., 17-й км автомагистрали М-1 «Беларусь», ОАО «Гостиница Можайская» от 15.10.2024 № 1                    (далее – Межведомственная комиссия), учитывая Заключение (отчет)            от 23.07.2024 № 345-ЕП Общества с ограниченной ответственностью «Оценочная компания «Юрдис» (ИНН 7710431830, ОГРН 1027710000460),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать объект капитального строительства с кадастровым номером 50:20:0000000:294493 (гостиница, корпус № 2), расположенный      на земельном участке с кадастровым номером 50:20:0020109:120 по адресу: Московская область, Одинцовский г.о., 17-й км автомагистрали М-1 «Беларусь», ОАО «Гостиница Можайская», аварийным и подлежащим сносу (далее – Объект).
2. Управлению капитального строительства Администрации Одинцовского городского округа Московской области направить копию настоящего постановления:

   1)    в Межведомственную комиссию;

   2) собственнику для осуществления мероприятий по сносу аварийного Объекта, а также снятию его с государственного кадастрового учета и государственной регистрации прекращения права на Объект,                      в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области  и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Одинцовского городского округа                  Пайсова М.А.

Глава
Одинцовского городского округа                                                  А.Р. Иванов